Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Поло-
жение об оплате труда в органах
местного самоуправления
Маловишерского муниципаль-
ного района Новгородской об-
ласти

Принято Думой Маловишерского муниципального района

Новгородской области 13 апреля 2023 года

Дума Маловишерского муниципального района Новгородской области

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об оплате труда в органах  местного

самоуправления Маловишерского муниципального района Новгородской

области, утвержденное решением Думы Маловишерского муниципального

района от 17.02.2023 №586 (далее – решение), следующие изменения:

1.1. Изложить  абзац девятый подпункта 3.8.4 в редакции:

«Невыплата премии осуществляется за тот период, в котором возникли

основания для невыплаты премии.»;

1.2 . Дополнить подпунктом 3.8.8 следующего содержания:

«3.8.8. Порядок расчета размера премирования муниципальных

служащих утверждается распоряжение Администрации Маловишерского

муниципального района.»;

1.3 . Изложить пункт 4.3 в редакции:

«4.3. Порядок установления и выплаты ежемесячной надбавки к

должностному окладу за выслугу лет служащим

4.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет

служащим устанавливается работодателем и оформляется распоряжением

Администрации Маловишерского муниципального района, приказом

Счетной палаты Маловишерского муниципального района. Конкретные

размеры ежемесячной  надбавки к  должностному окладу за выслугу лет

определяются  на  основании документов, подтверждающих  общий трудовой

стаж работы, дающий право на получение вышеуказанной надбавки, в

процентах к должностному окладу:

при стаже от 1 года до 5 лет - 10 процентов должностного оклада;

2

при стаже от 5 до 10 лет - 15 процентов должностного оклада;

при стаже от 10 до 15 лет - 20 процентов должностного оклада;

при стаже свыше 15 лет - 30 процентов должностного оклада.

Выплата вновь установленной надбавки к должностному окладу за

выслугу лет и последующие её изменения производятся по мере наступления

стажа работы, дающего право на  установление или на увеличение размера

надбавки за выслугу лет (если документы о стаже находятся в организации)

или со дня предоставления таких документов.»;

1.4. Изложить  абзац восьмой подпункта 4.7.4 в редакции:

«Невыплата премии осуществляется за тот период, в котором возникли

основания для невыплаты премии.»;

1.5 . Дополнить подпунктом 4.7.8 следующего содержания:

«4.7.8. Порядок расчета размера  премирования служащих

утверждается распоряжением Администрации Маловишерского

муниципального района, приказом Счетной палаты Маловишерского

муниципального района».

2. Решение распространяется на правоотношения, возникшие с

01.01.2023.

3. Опубликовать решение в бюллетене «Возрождение».

Председатель Думы
муниципального района      Г.Г. Жукова

Глава муниципального района     Н.А. Маслов

13 апреля 2023 года
№ 598
Малая Вишера

	Российская Федерация
	Новгородская область